
Uchwała Nr XXX/134/2018 
Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach 

      z dnia  28 czerwca 2018 r. 
 
 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sobienie Jeziory  absolutorium  z tytułu 
wykonania budżetu za 2017 rok 
 
       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 271 ust.1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.        z 2017 r. 
poz. 2077),  Rada Gminy w Sobieniach-Jeziorach po zapoznaniu się z:   
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok; 
2) sprawozdaniem finansowym; 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie; 
4) informacją o stanie mienia Gminy Sobienie Jeziory; 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się Wójtowi Gminy Sobienie Jeziory absolutorium z tytułu wykonania  
budżetu za 2017 rok. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                          Jerzy Janasz  
 
 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
Zgodnie z ustawą samorządową do wyłącznej właściwości rady gminy  należy 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 
Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady gminy.  
Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada 
Gminy po zapoznaniu się z:  
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu; 
2) sprawozdaniem finansowym; 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie; 
4) informacją o stanie mienia gminy Sobienie Jeziory; 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 
udziela wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy. 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniach  w dniach 4 i 5 czerwca    2018   dokonała oceny 
wykonania budżetu gminy Sobienie Jeziory rozpatrując: 

1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Sobienie-Jeziory za 2017 rok;  
2. Sprawozdanie finansowe  Gminy Sobienie-Jeziory  za 2017 rok;  
3. Informację o stanie mienia Gminy Sobienie-Jeziory. 

 Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr Wa.164.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie  z dnia 17 kwietnia 2018 roku  w sprawie wydania opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Sobienie Jeziory sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Sobienie Jeziory za 2017 rok. 
Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2018r.  Komisja Rewizyjna  zaopiniowała pozytywnie 
wykonanie budżetu gminy za rok 2017 i wnioskowała o udzielenie wójtowi absolutorium   z 
tytułu wykonania budżetu gminy. 

 
                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                           Jerzy Janasz 
 

 
 

 


